CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alessandro Molon

REQUERIMENTO Nº _________/2018

(Do Sr. Alessandro Molon)

Requer a convocação de Sessão

Solene em comemoração ao Dia

Nacional do Advogado.

Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos do Art. 68 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, a convocação de Sessão Solene a ser realizada no dia 08 de

agosto para celebração do “Dia do Advogado”, comemorado no dia 11 do

mesmo mês, para fins de homenagear os profissionais considerados

constitucionalmente indispensáveis à administração da justiça,

JUSTIFICAÇÃO

  O presente requerimento tem por objetivo propor a realização de

sessão solene na Câmara dos Deputados com o objetivo de homenagear os

advogados, profissionais liberais considerados, nos termos da Constituição

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alessandro Molon

Federal, indispensáveis à administração da justiça.

 Assim, faz-se necessária a solenidade.

     Sala das Sessões,          de fevereiro de 2018.

ALESSANDRO MOLON

REDE/RJ